
Plastická chirurgiePlastická chirurgie  

  

  

Klinika úrazové chirurgieKlinika úrazové chirurgie  

FN FN BrnoBrno--BohuniceBohunice  



    

  

 Rekonstrukční chirurgieRekonstrukční chirurgie  

 Chirurgie rukyChirurgie ruky  

 Estetická chirurgieEstetická chirurgie  

  

  

 Popáleninová chirurgiePopáleninová chirurgie  



historiehistorie  

 Starověká Indie Starověká Indie ––  6 stol. BC. 6 stol. BC. ––  „Indický lalok“  plastika nosu „Indický lalok“  plastika nosu 

SushrutaSushruta  ––  rotovaný čelní lalokrotovaný čelní lalok  

  

 16. století 16. století IItálie, tálie, TagliacozziTagliacozzi  ––  rekonstrukce nosu rekonstrukce nosu ––  pažní lalokpažní lalok  

  

 1869 1869 ––  TierschTiersch  ––  autotransplantace kůžeautotransplantace kůže  

  

 20 století  1. a 2. WW,  20 století  1. a 2. WW,  GilliesGillies, , FilatovFilatov, Burian,    , Burian,    McIndoeMcIndoe  

 70. 70. --80.  léta počátek mikrochirurgi80.  léta počátek mikrochirurgie e   

  



    



    

 Kůže Kůže --    největší orgán lidského tělanejvětší orgán lidského těla  

 EpidermisEpidermis  

 DermisDermis  

 podkožípodkoží  

  

  

 Mechanická a antibakteriální barieryMechanická a antibakteriální bariery  

 TermoregulaceTermoregulace  

 Senzitivní vnímáníSenzitivní vnímání  

 EstetikaEstetika  

  

  



Rekonstrukční plastická chirurgieRekonstrukční plastická chirurgie  

 Rekonstrukční operace Rekonstrukční operace ––  provádí se pro získané nebo vrozené provádí se pro získané nebo vrozené 

defekty tkání a/nebo poruchu funkce orgánů.defekty tkání a/nebo poruchu funkce orgánů.  

  

 Vrozené/vývojové vady těla,  Vrozené/vývojové vady těla,    

 získané defekty získané defekty ––  úrazy, záněty, nádory , následky léčbyúrazy, záněty, nádory , následky léčby  

 jizvy, jizvy, kontrakturykontraktury  

  

  



    

 Šetrná manipulace s tkáněmi Šetrná manipulace s tkáněmi ––  fyziologické operování fyziologické operování   

   vyvarovat se pohmoždění, nadměrnému tahu, zachovat vyvarovat se pohmoždění, nadměrnému tahu, zachovat 

dostatečné cévní zásobení, aseptické prostřední, dostatečné cévní zásobení, aseptické prostřední,   

  



Rekonstrukčně chirurgické technikyRekonstrukčně chirurgické techniky  

 Uzavření defektů tkáněmi z okolí nebo  přenesenými ze vzdálených Uzavření defektů tkáněmi z okolí nebo  přenesenými ze vzdálených 

míst míst   

 Přímý uzávěr mobilizací okrajů rány Přímý uzávěr mobilizací okrajů rány ––  sutura , posun sutura , posun --  malé malé 

defekty, omezení defekty, omezení fyzfyz. vlastnostmi tkání, . vlastnostmi tkání, vyvarovat se vyvarovat se 

nadměrnému tahu suturynadměrnému tahu sutury  

 Uzávěr Uzávěr tkáňovým transplantátem (štěpem) tkáňovým transplantátem (štěpem) --  nezbytný nezbytný 

předpoklad  dobře předpoklad  dobře vaskularizovanávaskularizovaná  spodina, nižší odolnost tkáněspodina, nižší odolnost tkáně  

  

 Uzávěr Uzávěr tkáňovým lalokemtkáňovým lalokem  ––  vlastní cévní zásobení, větší odolnost vlastní cévní zásobení, větší odolnost 

tkánětkáně  

  

 Dočasné umělé krytíDočasné umělé krytí  

  

  



 Dočasné krytí defektu Dočasné krytí defektu ––  ztrátové poranění,  vyčkání demarkace ztrátové poranění,  vyčkání demarkace 

nekróz,ynekróz,y  dovygranulovánídovygranulování  ––  syntetické materiály syntetické materiály ––  SynkrytSynkryt, COM, , COM, 

NPWT,      na 2NPWT,      na 2--7 dnů7 dnů  

 XenotranspantátyXenotranspantáty  ––  popáleniny, prasečí kůže popáleniny, prasečí kůže ––  dočasné dočasné přihojenípřihojení, , 

do 3 týdnů výměna do 3 týdnů výměna ––  jinak jinak rejekcerejekce, ,   

 AllotransplantátAllotransplantát  ––  HLA typizace, trvalá HLA typizace, trvalá imunosupraseimunosuprase    

  

 IntegraIntegra  ––  dermální vrstva z hovězího kolagenu dermální vrstva z hovězího kolagenu ––  k regeneraci k regeneraci 

dermální sítě, + náhrada epidermis silikonová folie, za 2dermální sítě, + náhrada epidermis silikonová folie, za 2--3 týdny 3 týdny 

vznik vznik neodermisneodermis  ––  infiltrace fibroblasty, cévní invaze, následně infiltrace fibroblasty, cévní invaze, následně 

snesení epidermis a transplantace snesení epidermis a transplantace dermoepidermálnímdermoepidermálním  štěp.štěp.  

  

  



  



  



    

 Kožní transplantát Kožní transplantát ––  autologní přenos odebrané kožní tkáně autologní přenos odebrané kožní tkáně 

(epidermis + dermis) na mělké defekty, s připravenou (epidermis + dermis) na mělké defekty, s připravenou ––  

vygranulovanouvygranulovanou  spodinouspodinou  

  

 Transplantát v plné Transplantát v plné tlouštcetlouštce      

 Štěpený kožní transplantát Štěpený kožní transplantát ––  DD--E štěp, E štěp, TierschTiersch. plastika . plastika   

 MeshováníMeshování  

  

  



 NE NE ––  kost, šlacha, cévy, fasciekost, šlacha, cévy, fascie  

  

  

  

  

 Transplantát v plné tloušťce Transplantát v plné tloušťce ––přihojenípřihojení  1010--21 D21 D  

 Silný DSilný D--E štěp E štěp ––  přihojenípřihojení    štěpu cca 14Dštěpu cca 14D  

 Tenký DTenký D--E štěp E štěp   

    

  

  

  

  

  



    

    



    

  



    

    



Laloková plastikaLaloková plastika  

 Laloková plastika Laloková plastika ––  transfer kompozitní tkáně (minimálně kůže a transfer kompozitní tkáně (minimálně kůže a 

podkoží, další vrstvy), cévní výživa skrze stopku laloku podkoží, další vrstvy), cévní výživa skrze stopku laloku --  přirozené přirozené 

zásobení z místa zásobení z místa origaoriga  x mikrochirurgická suturax mikrochirurgická sutura  

 Použití Použití --  na hluboké defekty, (obnažená kost, šlacha, céva,  náhrada na hluboké defekty, (obnažená kost, šlacha, céva,  náhrada 

porušené funkce orgánu)porušené funkce orgánu)  

  

 Laloky místní   x laloky vzdálené (volné)Laloky místní   x laloky vzdálené (volné)  

  

 Dle obsahu tkáně Dle obsahu tkáně ––    kožní, kožní, fasciokutánnífasciokutánní, svalová, svalově, svalová, svalově--kožní, kožní, 

kostní, kostní, osteokutánníosteokutánní, , osteomyokutánníosteomyokutánní  

 Cévní zásobení   náhodné x axiálníCévní zásobení   náhodné x axiální  

  

  

  



    

 Kožní lalok  Kožní lalok  --  povrchovějšípovrchovější  defekty, jizvydefekty, jizvy  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Skin Skin expanderexpander  



 Svalový lalok Svalový lalok ––  krytí defektů, ošetření krytí defektů, ošetření infektůinfektů  

 SoleusSoleus  flapflap  



    

 Volný lalok Volný lalok ––  tkáň laloku volně přenášena na vzdálené místo, cévní tkáň laloku volně přenášena na vzdálené místo, cévní 

stopka stopka --  arterie, 1arterie, 1--2 žíly, našívány v místě příjmu, často nutná 2 žíly, našívány v místě příjmu, často nutná 

mikrochirurgická technikamikrochirurgická technika  

  



Chirurgie rukyChirurgie ruky  

 Ruka Ruka ––  komplexní orgán s vysoce specializovanými funkcemi komplexní orgán s vysoce specializovanými funkcemi ––, , 

jemná motorik jemná motorik --  úchop,  kontakt s okolím, nonverbální úchop,  kontakt s okolím, nonverbální 

komunikace,  vysoce senzitivní čití, komunikace,  vysoce senzitivní čití,   

  

 Komplexní složení Komplexní složení ––  kožní kryt, komplexní šlachový a vazivový kožní kryt, komplexní šlachový a vazivový 

aparát, jemné NC struktury, skeletaparát, jemné NC struktury, skelet  

  

 Jednoduchá x komplexní poraněníJednoduchá x komplexní poranění  

  

  



    

 Poranění šlachového aparátu Poranění šlachového aparátu ––  flexorové šlachy, extenzorová flexorové šlachy, extenzorová 

šlacha, dorzální aponeuróza  šlacha, dorzální aponeuróza    

  

 chirurgická revize, sutura chirurgická revize, sutura monofilamentnímmonofilamentním, nevstřebatelným , nevstřebatelným 

stehem, dlahování, RHBstehem, dlahování, RHB  

  

 Flexor: zóna Flexor: zóna 11--5                Flexory 5                Flexory ––  hojení hojení 44--6 6 týdnytýdny  

 ExtenzorExtenzor:  zóna :  zóna 11--8           Extensory 8           Extensory ––  hojení hojení 55--8 8 týdnůtýdnů  

  

  

  

  

  

  



    

    



    

    



    
          Rehabilitace:Rehabilitace:  

 Flexory Flexory ––  dlaha dlaha --  flexe15flexe15--7575--0, 0,   

 Extenzory Extenzory ––  dlaha  extenze RC 15dlaha  extenze RC 15--20, prsty 0 st20, prsty 0 st  

 po 3 týdnech pasivní cvičenípo 3 týdnech pasivní cvičení  

 Extensory Extensory ––  po ukončení po ukončení dlahovánídlahování  

  

 Časná Časná semiaktivnísemiaktivní  RHB RHB ––  KleinertovyKleinertovy  dynamické tahydynamické tahy  

  



    

Kladívkový prstKladívkový prst  

 Poranění úponu dorzální Poranění úponu dorzální aponeurozyaponeurozy  šlachové / kostníšlachové / kostní  

 Dlahování 6Dlahování 6--8T + 2T snímání +2T noční dlahování + 8T + 2T snímání +2T noční dlahování + tejpingtejping  



    
Deformita knoflíkové dírky Deformita knoflíkové dírky --  BouttoniereBouttoniere  

 Ruptura centrálního pruhu dorzální Ruptura centrálního pruhu dorzální aponeurozyaponeurozy, přesun , přesun 

postranních pruhůpostranních pruhů  



DupuytreovaDupuytreova  kontrakturakontraktura  

 Postižení palmární Postižení palmární aponeurozyaponeurozy  --  kontrahující uzly a pruhy, vznik kontrahující uzly a pruhy, vznik 

deformity prstůdeformity prstů  

   5050--60  60  deceniumdecenium, bílá rasa , bílá rasa   



Nervová poranění rukyNervová poranění ruky  

 Chirurgická revize Chirurgická revize ––  lupové brýle, mikrochirurgické technikylupové brýle, mikrochirurgické techniky  

 Primární  x  sekundárníPrimární  x  sekundární  

 8/0 8/0 ––  10/0           10/0             

 EpineurálníEpineurální    x x perineurálníperineurální  sutura (fascikly)sutura (fascikly)  

   Dlaha 3TDlaha 3T  

  



Ztrátová poraněníZtrátová poranění  

 Totální amputace Totální amputace --    kompletní přerušení všech strukturkompletní přerušení všech struktur  

  

 SubtotálníSubtotální  amputace amputace ––  částečná ztráta končetiny, spojení zachováno částečná ztráta končetiny, spojení zachováno 

můstkem tkáně, není prokrvení periferiemůstkem tkáně, není prokrvení periferie  

  

 Kombinované Kombinované ischemizujícíischemizující  poranění poranění ––  zachování  důležitých zachování  důležitých 

anatomických struktur,  porucha prokrveníanatomických struktur,  porucha prokrvení  

  

 Replantace Replantace ––  připojení amputované končetinypřipojení amputované končetiny  

 RevaskularizaceRevaskularizace  ––  obnova  krevního zásobení periferní části + obnova  krevního zásobení periferní části + 

rekonstrukce měkkých tkánírekonstrukce měkkých tkání  



    
 Doba ischemie Doba ischemie ––  proximálnejšíproximálnejší  lokalizace, větší ischemielokalizace, větší ischemie  

 Teplá ischemie Teplá ischemie ––  66--8hod8hod  

 Studená ischemie Studená ischemie ––  1212--20hod20hod  

  

 Mechanismus Mechanismus ––  hladké odříznutí, odseknutí, odtržení, , drtivé hladké odříznutí, odseknutí, odtržení, , drtivé 

poranění, vytrženíporanění, vytržení  

  

 Celkový stav, věk, Celkový stav, věk, komorbiditykomorbidity  



    

          Absolutní indikaceAbsolutní indikace  

 PalecPalec  

 Vícečetné prstyVícečetné prsty  

 Amputace ve dlani, zápěstí, Amputace ve dlani, zápěstí, distdist. předloktí. předloktí  

  

          Relativní indikaceRelativní indikace  

 Vysoká amputaceVysoká amputace  

 Jeden prst/ částJeden prst/ část  

 Věk, Věk, komorbiditykomorbidity  

  

 Kontraindikace: stav pacienta, stav Kontraindikace: stav pacienta, stav amputátuamputátu, dlouhá ischemie,  , dlouhá ischemie,  

vysoký věkvysoký věk  



    

 Definitivní ošetřeníDefinitivní ošetření  

  

 OS, ZF, KWOS, ZF, KW  

 Sutura šlachy, cévySutura šlachy, cévy  

 Sutura nervySutura nervy  

 Sutura kůžeSutura kůže  



Rekonstrukce úchopuRekonstrukce úchopu  

 Ošetření ztrátových poranění, zajištění úchopu Ošetření ztrátových poranění, zajištění úchopu ––  soběstačnostisoběstačnosti  

 Volný přenos prstců z nohy Volný přenos prstců z nohy ––  zachována stavba kůže, míra zachována stavba kůže, míra 

cítivosti a hybnosti  cítivosti a hybnosti    

 Rekonstrukce palce transpozicí II/IV prstuRekonstrukce palce transpozicí II/IV prstu--  policizacepolicizace  

 Ztrátová poranění vyšších etáží Ztrátová poranění vyšších etáží ––  protézy kosmetické, protézy kosmetické, 

mechanické, mechanické, myolektrickémyolektrické, ,   

 AllogenníAllogenní  transplantace ??transplantace ??  



Rozštěpy obličejeRozštěpy obličeje  

 Rozštěp rtu, čelisti a patraRozštěp rtu, čelisti a patra  

 ccca 1/600 porodůca 1/600 porodů  

  

 Genetické faktory + faktory prostředí / zarděnky,  steroidy, Genetické faktory + faktory prostředí / zarděnky,  steroidy, 

antikonvulziva/antikonvulziva/  

  

 Funkční obtíže Funkční obtíže ––  dýchání, polykání, tvorba řeči dýchání, polykání, tvorba řeči --  porušená porušená 

rezonance a artikulace, estetické postižení, převodní nedoslýchavost, rezonance a artikulace, estetické postižení, převodní nedoslýchavost, 

dysfunkce Eustachovy trubice.dysfunkce Eustachovy trubice.  

  

 Tkáně postižené oblasti Tkáně postižené oblasti ––  hypoplastickéhypoplastické  

  

 Nácvik krmení, ošetřovatelské péčeNácvik krmení, ošetřovatelské péče  

  



 Dlouhodobá  Dlouhodobá  multidisciplinárnímultidisciplinární  péčepéče  

 Genetické vyšetření  Genetické vyšetření  --  dalších syndromy 30%dalších syndromy 30%  

  

 Typické Typické rozštěpy rozštěpy ––  rtu, rtu a čelisti, rozštěpy patrartu, rtu a čelisti, rozštěpy patra  

 Rozštěp Rozštěp jednostranný, jednostranný, oboustrannýoboustranný  

 Typická linie Typická linie rozštěpu rturozštěpu rtu––    philtrumphiltrum/ laterální porce rtu, alveolus / laterální porce rtu, alveolus --  

mezi řezákem a špičákem, mezi řezákem a špičákem, střed patra střed patra ––  sutura sutura palatinapalatina, měkké patro, měkké patro  

  

 3 3 --5 měsíců  5 měsíců  --    operace rozštěpu rtuoperace rozštěpu rtu  

 9 9 --12 měsíců 12 měsíců ––  (před rozvojem řeči) rekonstrukce rozštěpu patra, (před rozvojem řeči) rekonstrukce rozštěpu patra, 

rekonstrukce svalů, ventilační trubičky do bubínků, rekonstrukce svalů, ventilační trubičky do bubínků,   

 Cca 9 let Cca 9 let ––  smíšení dentice smíšení dentice ––  rekonstricerekonstrice    aůveolárníhoaůveolárního  výběžku výběžku 

štěpemštěpem  

  

  



    
 11--7 let 7 let ––  ortodontická, foniatrická a logopedická péčeortodontická, foniatrická a logopedická péče  

 Další ortodontická péče, korekční op. Další ortodontická péče, korekční op.   

  



Estetická chirurgieEstetická chirurgie  

 Vrozené a získané kosmetické „vady“, proces stárnutí Vrozené a získané kosmetické „vady“, proces stárnutí --  úprava úprava 

normálního, ale nežádoucího tvaru těla, cíl ke zlepšení sebeúcty, normálního, ale nežádoucího tvaru těla, cíl ke zlepšení sebeúcty, 

sebevědomí , psychosociálního začleněnísebevědomí , psychosociálního začlenění  

  

 Operace víček Operace víček ––  blepharoplastikablepharoplastika  

 Pokles horních a dolních víček Pokles horních a dolních víček --  přebytek kůže,  podkoží, přebytek kůže,  podkoží, herniaceherniace  

intraorbitálníhointraorbitálního  tuku.tuku.  

  

 FaceFace--liftlift  

 Proces stárnutí Proces stárnutí ––  ztráta elasticity, povolení kůže, fascie, redistribuce ztráta elasticity, povolení kůže, fascie, redistribuce 

tukutuku  

 Uvolnění kůže a podkoží, SMAS technikaUvolnění kůže a podkoží, SMAS technika––  tonizace povrchové fascietonizace povrchové fascie  

  

  



  



  



    
 Augmentační plastika prsu Augmentační plastika prsu ––  vložení silikonových implantátů pod žlázu/ pod svalvložení silikonových implantátů pod žlázu/ pod sval  

 Rekonstrukce po mastektomiiRekonstrukce po mastektomii  

        Sekundární výkonSekundární výkon--  muskulokutánnímuskulokutánní  lalok + implantát,  transpozice s podbřiškulalok + implantát,  transpozice s podbřišku  



    

 AbdominoplatikaAbdominoplatika  

  

  



Popáleninová medicínaPopáleninová medicína  

 Působení Působení nadprahovénadprahové  hodnoty energie na kůži a hluboké strukturyhodnoty energie na kůži a hluboké struktury  

 PopáleninyPopáleniny  

 OmrzlinyOmrzliny  

 Poškození elektrickým proudemPoškození elektrickým proudem  

 Chemické poranění Chemické poranění ––  poleptánípoleptání  

 Radiační poraněníRadiační poranění  

  

 Lokální postižení zasažených tkáníLokální postižení zasažených tkání  

 Celková alterace stavuCelková alterace stavu  

  



 Plamen Plamen ––  hoření, ožehhoření, ožeh  

 Horké tekutiny, páraHorké tekutiny, pára  

 Elektrický proud, výboj, bleskElektrický proud, výboj, blesk  

 Kyseliny, louhyKyseliny, louhy  

 Výbuch a hoření v uzavřeném prostoru Výbuch a hoření v uzavřeném prostoru ––  inhalační traumainhalační trauma  

  

 Horší průběh Horší průběh ––  děti do 3 let, věk 60+děti do 3 let, věk 60+  

  

 Rozsah postižení Rozsah postižení --  % zasaženého % zasaženého   

          tělesného povrchu tělesného povrchu --TBSATBSA  

 Dospělí pravidlo 9Dospělí pravidlo 9  



    

 I. Stupeň I. Stupeň ––  poranění epidermis, dermis intaktníporanění epidermis, dermis intaktní  

 Erytém, otok, bolestivostErytém, otok, bolestivost  

 Hojení bez jizvy cca 7 dníHojení bez jizvy cca 7 dní  

  



 II. Stupeň II. Stupeň ––  postižení postižení dermis a svrchní části dermis, erytém, otok dermis a svrchní části dermis, erytém, otok 

bula bula ––  puchýřpuchýř  

 IIaIIa  ––  růžová spodina růžová spodina --    + kapilární návrat+ kapilární návrat  

 Hojení 2 týdny bez jizvy, změna pigmentaceHojení 2 týdny bez jizvy, změna pigmentace  

  

 IIbIIb  ––  bílý/fialová spodina puchýře bílý/fialová spodina puchýře ––  porušený kapilární návratporušený kapilární návrat  

 Hojení cca 3 týdny, jizvy, porucha Hojení cca 3 týdny, jizvy, porucha hojení hojení hypertrofické jizvyhypertrofické jizvy  

  

  



    

  



 III. Stupeň III. Stupeň ––  postižení kůže v celé tloušťce postižení kůže v celé tloušťce ––  postižení adnexpostižení adnex  

 Kůže v celé tloušťce nekrotická Kůže v celé tloušťce nekrotická ––  bílá voskovitá, nebolestivábílá voskovitá, nebolestivá  

 Chybí spontánní hojeníChybí spontánní hojení  

 Chirurgická péče Chirurgická péče ––  odstranění nekrotické kůže odstranění nekrotické kůže ––  nekrektomienekrektomie, , 

autotransplantaceautotransplantace  

  

 IV. Stupeň IV. Stupeň ––  zuhelnatění zuhelnatění ––  plné postižení hlubokých strukturplné postižení hlubokých struktur  

  

 I + I + IIaIIa  ––  povrchovépovrchové  

 IIbIIb  + III + III ––  hlubokéhluboké  

  

  



    
 Prevence bakteriální kontaminace rány Prevence bakteriální kontaminace rány ––  aseptické prostředí aseptické prostředí 

primární hojeníprimární hojení  

  

 ObdobíObdobí  popáleninového šoku popáleninového šoku ––    2424--48 hodin 48 hodin hypovolemickýhypovolemický  

šok, generalizovaný edém měkkých tkání,  SIRS, intenzivní šok, generalizovaný edém měkkých tkání,  SIRS, intenzivní 

oběhová resuscitace oběhová resuscitace ––  krystaloidy, koloidy, krystaloidy, koloidy,   

          4 ml/kg x % TBSA    4 ml/kg x % TBSA    --      polovina během 8 hodin, 2. polovina polovina během 8 hodin, 2. polovina 

během 16 hodinběhem 16 hodin  

  

 Období Období akutní nemoci z popálení akutní nemoci z popálení ––  mobilizace edému fázové mobilizace edému fázové 

ošetřování popálených loch do jejich zhojení ošetřování popálených loch do jejich zhojení   

 Období Období rekonstrukce a rehabilitacerekonstrukce a rehabilitace  



Lokální ošetření Lokální ošetření --    

 AnalgetizaceAnalgetizace    

 AAseptické ošetření popálených ploch septické ošetření popálených ploch --    odstranění nekróz, bulodstranění nekróz, bul  

 Nepřilnavé krytí, chladné antiseptické obklady, později  Nepřilnavé krytí, chladné antiseptické obklady, později  

antibakteriální masti, sekundární savé krytíantibakteriální masti, sekundární savé krytí  

 Mastný tyl,/Mastný tyl,/mepitelmepitel  ––  obložka obložka OcteniseptOctenisept/ obložka a s mastí / obložka a s mastí ––  

sekundární krytísekundární krytí  

  

 HydrokoloidníHydrokoloidní  krytí, krytí, MepilexMepilex  AgAg  



Chirurgické ošetřeníChirurgické ošetření  

 Rozsáhlé, hluboké popáleniny Rozsáhlé, hluboké popáleniny ––  ošetření v ošetření v CCA, opakovaně,A, opakovaně,  

 Odstranění všech nekrotických tkání Odstranění všech nekrotických tkání ––  nekrektomienekrektomie  

 Cirkulární popáleniny Cirkulární popáleniny --    riziko útlaku riziko útlaku ––  krk, trup, končetiny krk, trup, končetiny ––  

uvolňující nářezy uvolňující nářezy ––  escharotomieescharotomie  

 Dočasné krytí plocha po Dočasné krytí plocha po nekrektomiinekrektomii  

 AutotransplantaceAutotransplantace  

  



    

 Rehabilitace Rehabilitace --  péče o jizvy péče o jizvy ––  o kůžio kůži  

 PromašťováníPromašťování  

 Tlakové masážeTlakové masáže  

 BiolaserBiolaser  

 Kompresivní návlekyKompresivní návleky  

 SilikonSilikon  

  

  

 Rekonstrukční výkony Rekonstrukční výkony ––  uvolnění kontrahujících jizev, uvolnění kontrahujících jizev, 

rekonstrukce úchopu, estetické výkonyrekonstrukce úchopu, estetické výkony  

  



  


